
Inspirace pro rozvoj gramotností PISA 151

PŘÍLOHA 6

PŘÍLOHA 6: OBRÁZEK 5 | Úloha Slepičí fórum, otázka číslo 4

V této v pořadí čtvrté otázce, která je velmi jednoduchá, má žák porozumět doslovnému významu informací, jež ve 
svých příspěvcích uvedli autoři Ivana_88, NelaB79, Monča a Bob. Jestliže žák rozumí přesnému významu sdělení, 
chápe, že Ivana_88 se ptá, zda může dát své slepici aspirin, že NelaB79 upozorňuje na nutnost poradit se s lékařem, 
protože podávání léků slepicím nemusí být bezpečné, Bob přispívá vlastním dotazem, který s otázkou Ivany_88 nesou-
visí, a pouze Monča píše o své předchozí kladné zkušenosti s podáním aspirinu slepici. Správná je tedy třetí možnost 
odpovědi Monča. 

PŘÍLOHA 6: TABULKA 4 | Specifika otázky číslo 4, úloha Slepičí fórum

Čtenářský proces Doslovné porozumění
Formát otázky Jednoduchý výběr odpovědi – vyhodnocováno počítačem
Požadovaná úroveň Úroveň 1b – nejnižší




